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Nóż do kombajnu

Przedmiotem wynalazku jest nóż kombajnowy
przeznaczony do pomiaru trzech składowych, prze¬
strzennych sił skrawania występujących przy pracy
noży styomych koimłbajnu.

Znane dotychczas' rozwiązania urządzeń do po¬
miaru (trzech iskładowych s'ił >skrawaniia nie pozwa-
lały na dokonywanie pomiaru w warunkach natu¬
ralnej pracy konolbajnu urabiającego kopalinę za¬
równo ze względu na małą odporność mechaniczną
jak i na duże iroizmiary tych urządzeń.

Znane jest w techni-ce górniczej stosowanie me¬
tod tensomatrycznyich do (pomiarów laboratoryj-
nych, które jednak nie odzwierciedlały rzeczywi¬
stych warunków jakie panują w kopata!i. Próbowa¬
no również umieszczać tensometry wprost na trzo¬
nie noża kombajnowego, ale próby te zakończyły
się niepowodzeniem, ponieważ tensometry w bardzo
krótkim czasie ulegały zniszczeniu wskutek czego
otrzymywano jednorazowy bardzo krótkotrwały po¬
miar.

Celem wynalazku jest stosowanie takiego noża
kombajnowego, który umożliwiałby % dokonywanie
pomiaru trzech składowych sił skrawania bezpo¬
średnio w warunkach dołowych.
Cel ten osiągnięto za pomocą noża kombajnowe¬

go według wynalazku. Istota noża iskładającego .się
z trzona i wymiennej końcówki oistnza polega na
tym, że ma on czujnikowy kadłub zaopatrzony w
cylindryczne, naigfwintowane wydrążenie, w którym
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jest osadzona tylna część trzonu. Naltamiast na
wewnętrznej, cylindrycznej ściance wydrążenia są
umieszczone naprzeciwległe napa^żno^oporowe ten¬
sometry leżące w płaszczyźnie równoległej do kie¬
runku natarcia ostrza noża. Na tej samej ściance
są również umieszczone tenisometry w płaszczyźnie
prostopadłej do kierunku natarcia ostrza noża. Wy¬
stępujące w ściance kadłuba różnice naprężeń są
przekazywane do układów wzmacniająco-rejestru-
jących, które wskazują wielkość siły natarcia ostrza
noża. Zaletą noża weldług wynalazku jest tr/iędzy
innymi to, że można go umieścić foezpośredmiio na
bębnie kombajnu pracującego na dole kopalni, nie
naruszając przy tym rozkładu sił na inne noże.
Dzięki zastosowaniu wymiennej .przedniej części
końcówki, można stasować ostrza o różnych kształ¬
tach geometrycznych.
Przednntiot wynalazku jest uwlidoczniony na ry¬

sunku, na którym fig. 1 przedstawia nóż kombaj¬
nowy w przejkroju osiowym, a fig. 2 — przekrój
wzdłuż linii A-^A zaznaczonej na fig. 1.
J.ak uwidoczniono na rysunku nóż według wy¬

nalazku ,składa się z wymiennego ostrza 1 zamoco¬
wanego w przedniej części trzona 2, którego tylna
część jest osadzona w cylindrycznym nagwintowa¬
nym, wydrążeniu 3a czujnikowego kadłuba 3. Tylna
część kadłulba 3 osadzona w Lmaku 4 bęjbna kom¬
bajnu jest zaopatrzona w otwory 5, przez które są
przeprowadzone przewody 8 łączące termometry z
aparaturą wzmacniająco-rejestrującą. Na wew-
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nętnznej ściance wydrążania 3a są umieszczone w
dwódh płaszczyznach wzajemnie prostopadłych na-
prężno-ioiporowe tentsometry 6 i 6a oraz 7 i 7a, z
których jedna płaszczyzna jest równoległa do kie¬
runku natarcia ostrza noża.

W czasie urabiania kopaliny użytecznej za po¬
mocą noża według wynalazku, wskutek oporu jaki
stawia cafena, występują .sdły na ostrzu 1, które po¬
wodują odkształcania ścianek cyitadrycznego wy¬
drążenia 3a kadłulba 3 oraz umieszczonych na wew¬
nętrznej ściance tego wydrążenia naprężno-oporo-
wy.cn tensiomeltrów 6, 6a i 7, 7a. Występujące róż¬
nice naprężeń w ściance kadłulba 3, do której są
przyłożone tęnisometry 6, 6a i 7, 7a noża, przekazu¬
je się za pomocą .przewodów do aparatury wzmac¬
niająco-rejesitrującej.
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Zastrzeżenie patentowe

Nóż do kombajnu składający się z trzona i wy¬
miennej końcówki ostrza, znamienny tym, że trzon
(2) ma czujnikowy kadłub (3) zaopatrzony w cy¬
lindryczne, nagwintowane wydrążenie (3a), w któ¬
rym jest osadzona tylna część trzonu (fc), w naiprę-
żno-qporowe tensometry (6, ©a) umieszczone naprze¬
ciwległe na wewnętrznej,, cylindrycznej ściance wy¬
drążenia (3a) równolegle do kierunku natarcia
ostrza (1) noża oraz w naprężno-oporowe itemsome-
try (7, 7a) umieszczone na teg samej ściance pro¬
stopadle do kierunku natarcia noża, przy czym wy¬
stępujące różnice naprężeń w ściance kadłulba (3a),
do której są przyłożone tensometry (6, 6a) H (7, 7a),
przekazane do układów 'wzmacniająco-rejestrują¬
cych, wskazują wielkość siły natarcia noża.

ZG „Ruch'* W-wa, zam. 1343-70, nakł. 260 egz.
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